
  

\ 

 

 

 

 

 
DETERMINA DI SPESA N.34 DEL 30/07/2018 

 

Oggetto: Lavori di riparazione veicolo Renault Kangoo targa CC427MY 

 

 

 

*** 
IL RESPONSABILE DELL’AUTOMOBILE CLUB LECCE 

CONSIDERATO che:  

• L’Ente è proprietario del veicolo Furgoncino Renault Kangoo targato CC427MY per il servizio di 
trasporto documentazione presso il DTT e materiale vario durante le manifestazioni/eventi; 

• Si è rilevata la necessità di provvedere alla urgente sostituzione della pompa del gasolio per la 
funzionalità del mezzo; 

• Che questo Ente non è dotato di personale addetto alle riparazioni degli autoveicoli e che pertanto 
è necessario rivolgersi ad apposita officina;  

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio Direttivo del 27 luglio 2018, che accoglie la richiesta dell’Amministratore 
Unico della società in house, ACI SERVICE TRE MARI, di utilizzo, mediante comodato d’uso, dell’autoveicolo 
Renault Kangoo – targa CC427MY, per effettuare il trasporto della documentazione presso la MCTC Lecce; 

ESAMINATO il preventivo del 21 luglio 2018 – Protocollo ACLE 0002066/18 formulata dalla Ditta “WORLD CAR 
SERVICE di Pascali Raffaele” con sede a Lizzanello in via Milano, 51 – P.Iva 04478800750, ritenuta congrua ed 

aderente alle esigenze dell’Ente sulla base della qualità del servizio proposto, dei lavori necessari per la 
riparazione ed i tempi di consegna;  

VALUTATO, anche attraverso una comparazione effettuata dalle strutture dell’Ente, rispetto ad altre ditte locali, 
che l’importo complessivo pari ad € 250,00 al netto dell’IVA è da ritenersi congruo ed in linea con i prezzi di 
mercato, rispetto al servizio che l’impresa deve eseguire, così come specificato nel preventivo; 

DATO ATTO che la legge di stabilità per l’anno 2016 – n. 208 del 28 dicembre 2016 ha semplificato per le 
Amministrazioni Pubbliche e, quindi, anche all’Automobile Club Lecce, le procedure per acquisti di beni e servizi 
non ricorrendo più l’obbligo esclusivo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00 a partire dal 1° Gennaio 2016;  

VISTO l’art. 58  -   comma  2 lett c)  del    “Manuale  delle  procedure  negoziali” adottato  dall’Ente  e,   preso  atto   
che  il servizio   in parola   rientra  nella  fattispecie  di quelli  eseguibili  in economia   di  cui all’art. 54  - lettera  
e) -   del citato  manuale  delle procedure  negoziali;  

RAVVISATA la necessità di procedere al ripristino della fruibilità del mezzo, per il quale si procederà con 
l’annotazione, presso il DTT, del contratto di comodato d’uso alla società in house ACI SERVICE TRE MARI Srl; 

DATO ATTO che la ditta “WORLD CAR SERVICE di Pascali Raffaele” si è resa immediatamente disponibile ad 

effettuare i lavori in parola; 

VERIFICATO che è possibile aggiudicare i lavori di manutenzione / riparazione in argomento in economia secondo 
quanto previsto dall’art. 36 - comma 2 - lettera a) del decreto legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che saranno avviate le verifiche sulle dichiarazioni presentate ai sensi e per gli effetti degli articoli 
71 e 72 del DPR 445/2000 e che il contratto verrà risolto qualora la ditta abbia reso false dichiarazioni, ovvero 
non sia in possesso dei requisiti dichiarati; 



PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
con scadenza 5 dicembre 2018; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, trattandosi di affidamento di importo non 
superiore a 40.000 euro, la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 
negli altri Stati membri; 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010, art. 3 e nella Legge n. 217 / 2010 art. 6, commi 1 
e 2 , in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente provvedimento: 

• non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale; 

• non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 
PRESO ATTO che la spesa in parola trova sufficiente copertura nel budget di previsione dell’Ente; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni si procederà ad 
acquisire, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziaria lo smart CIG; 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate: 

APPROVARE il preventivo di spesa della ditta WORLD CAR SERVICE di Pascali Raffaele” con sede a Lizzanello 

in via Milano, 51 – P.Iva 04478800750, per l’importo di € 250,00 al netto dell’IVA, per i lavori in premessa 
esplicitati per il veicolo targato CC427MY;  
 
INCARICARE, con il presente atto, la ditta WORLD CAR SERVICE di Pascali Raffaele” con sede a Lizzanello in via 
Milano, 51 – P.Iva 04478800750 per l’esecuzione dei lavori connessi alla riparazione del veicolo di proprietà 
dell’Ente, così come esplicitati nel preventivo; 

DISPORRE  che  l’Ufficio di Ragioneria  assicuri  il  pieno rispetto della  normativa  di  cui alla  legge  136/2010  
evidenziando  che  i pagamenti   verranno effettuati esclusivamente  mediante  bonifico  bancario presso l’istituto  
di credito e  sul  conto corrente  segnalato da  Ditta “WORLD CAR SERVICE di Pascali Raffaele,  con apposita  
dichiarazione   resa  si  sensi del  DPR 445 /2000; 

 AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare quanto dovuto, a presentazione di regolare fattura, ed 
entro 30 giorni dal ricevimento della stessa, previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità contributiva, 
evidenziando la necessità di riportare il codice Smart CIG su ogni documento contabile; 

IMPUTARE al conto B7) Spese per prestazioni di servizi, sotto conto CP.01.02.0029 -  spese esercizio automezzi 
del Budget Economico di Gestione una spesa complessiva di € 250,00 così come determinato dal regime fiscale 
della Ditta in base alla L. 190/2017; 
 
DISPORRE che al presente provvedimento venga assicurata la trasparenza amministrativa, mediante la 
pubblicazione del documento, sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito WEB istituzionale. 

 
 

                                                                  IL RESPONSABILE PREPOSTO 
                                                                   Dott.ssa Teresa Elvira SAMBATI     

 
 


